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Vastine kyselyihin Hetan koulukeskuksen pihalta poistetut puut, 4kpl. 
 
 
Enontekiön kuntaa on lähestytty useammalta taholta Hetan koulukeskuksen pihalta poistettujen 
puiden osalta, tähän vastineeseen pyrin kokoamaan kaikille yhteisen vastauksen esitettyihin kysy-
myksiin ja kuulemiini ”väitteisiin”. 

 
Hetan koulukeskuksen pihalta on poistettu 11.6.2025, 4kpl mäntyjä (merkitty punaisin ympyröin 
karttaliitteeseen). 
Puiden poistamisen syynä on koulun piha-alueen käyttäjien turvallisuus- ja terveysperuste. Koulun 
piha-alueen käyttäjiä ovat ylä- ja alakoulun oppilaat, henkilökunta sekä alueen muut ilta- ja vapaa-
ajan käyttäjät. Piha-alueellahan sijaitsee myös kirjasto sekä liikuntahalli ja rakennukset ovat myös 
aktiivisessa iltakäytössä, erityisesti talviaikana. Alueen katselmointi suoritettiin toukokuussa käyttä-
jien, alueen ylläpitäjien sekä infran edustajien kanssa, katselmoinnin perusteella valikoituivat pois-
tettavat puut.  
   
Turvallisuus- ja terveysuhan perusteena on puiden oksistoon kertyvä tykkylumi, jonka kertyminen 
vaihtelee vuosittain mutta jonka kertyminen ja kehittyminen on lisääntynyt vuosien aikana myös 
tällä alueella (johtunee lämpötilaerojen suuremmasta vaihelusta ja kosteammasta ilmasta 
talvikaudella?).  
Tykkylumen kuormaa voi kertyä puihin tuhansia kiloja. Jossain vaiheessa tuo lumi sitten tippuu 
paakkuina alas, joskus vaarallisen isoinakin kimpaleina. Toisinaan oksien kantokyky 
yksinkertaisesti loppuu ja lumen matkassa tulee suuriakin oksia alas. Kuten osasta poistetuista 
puistakin, oli suuriakin oksia revennyt rungosta saakka irti. 
  
Puiden poistamisella myös piha-alueen valaisimien teho sadaan paremmin käyttöön kulkureiteille, 
koska puiden oksistot olivat vuosien kuluessa, levittäytyessään varjostaneet varsin tehokkaasti 
valaisimet. 
 
Lisäksi irrallisia kysymyksiä sekä kuulooni tulleita huhuja: 

 
- Rakentamislaki ja rakennusvalvonta, 2.3 Maisematyölupa:  

 
”Vaikutukseltaan vähäiset maisemaa muuttavat toimenpiteet eivät 53 §:n 2 momentin mu-
kaan maisematyölupaa edellytä. Erityisesti puiden kaatamisen osalta vähäisyyden arviointi 
on aiheuttanut kuntakohtaista vaihtelua. Lain perusteluissa korostetaan, että vähäisyyden 
arviointi kuuluu viranomaiselle. Vähäisenä toimenpiteenä voitaisiin lain perustelujen mu-
kaan pitää enintään viiden puun kaatamista, jos aluetta ei koske erityiset suojelumääräyk-
set tai puut eivät sijaitse maisemalliselta kannalta erityisen tärkeällä paikalla.” 
 
Em. Puiden poistaminen ei ole luvituksen vaatima toimenpide. 
 

- Alue on Hetan asemakaava-alueella, asemakaavassa ei ole suojelumerkintää. 
 

- Poistettaville puille ei tehdä ikämäärityksiä. 
 

- Vähäisestä puiden poistosta kuten muustakaan operatiivisesta toiminnasta, ei tiedoteta 
erikseen. 

 
Liitän ilmakuvakarttaotteen matkaan, että tarvittaessa asianomaiset löytävät puiden paikat ja asian 
mittakaava aukeaisi paikalla käymättömillekkin. 
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Toivottavasti ylläoleva antoi vastaukset kysymyksiinne ja ns. ”katkaisi huhuilta siivet” ja mahdolliset 
lisä- ja jatkokysymykset pyydään toimittamaan allekirjoittaneelle sähköpostitse, että vältetään 
mahdolliset väärinymmärrykset asian tiimoilta. 
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